[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 173 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a colocação de 03 lixeiras no bairro Ipiranga, sendo uma em frente a Olaria do Sr. José e duas ao longo da via.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica de a ausência de lixeiras no local, fato que favorece o acúmulo de lixo ao longo da via e  os animais estão rascando os sacos e epalhando  lixo pela via.

Sala das Sessões, 27 de Fevereiro de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

27 de abril de 2018
)